
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание двенадцатое)

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2019 год                                                                                          № 82
                                                       
                                                        с. Петровское

Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров 
земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из 

находящихся в муниципальной собственности Петровского района Тамбовской 
области земель, а также из земель, государственная собственность на которые 

не разграничена, для ведения личного подсобного хозяйства на территории
 Петровского района Тамбовской области

Рассмотрев  проект  решения   «Об  установлении  предельных 
(максимальных  и  минимальных)  размеров  земельных  участков, 
предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в муниципальной 
собственности  Петровского  района  Тамбовской  области  земель,  а  также  из 
земель,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  для 
ведения  личного  подсобного  хозяйства  на  территории  Петровского  района 
Тамбовской области»,  внесенный главой Петровского района,  в соответствии 
с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 07 
июля  2003  года   N  112-ФЗ  «О  личном  подсобном  хозяйстве»,  Законом 
Тамбовской  области  от  05  декабря  2007  года   N  316-З  «О  регулировании 
земельных  отношений  в  Тамбовской  области»,  учитывая  заключение 
постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению, Петровский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Установить  следующие  предельные  (максимальные  и  минимальные) 
размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из 
находящихся в муниципальной собственности Петровского района Тамбовской 
области  земель, а также из земель, государственная собственность на которые 
не  разграничена,  для  ведения  личного  подсобного  хозяйства  на  территории 
Петровского района Тамбовской области:

Цель предоставления земельного 
участка

Площадь, га

максимальная минимальная

Для ведения личного подсобного 
хозяйства 0,5 0,05



2

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после   дня  официального 
опубликования  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и 
подлежит  размещению  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению (Ганьшина В.А.).

Председатель районного                                                  Глава Петровского района
Совета народных депутатов                                                             
                          О.В.Орлов                                                                       С.Н. Ефанов

                              

http://www.top68.ru/

